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A Canon Hollywoodban mutatta be az új Cinema 
EOS rendszert: az EOS C300 modellt és az EF 
Cinema objektíveket.

A Canon, a digitális képalkotási technológiák 
egyik vezető vállalata bemutatta a Cinema EOS 
rendszert, és bejelentette, hogy belép a filmiparba. 
Az új professzionális digitális filmgyártási 
rendszerbe objektívek, digitális videokamerák és a 
digitális tükörreflexes fényképezőgépek tartoznak.

A cserélhető objektíves digitális kamerarendszer 
első modellje a mérföldkőnek számító EOS 
C300/C300 PL videokamera, amely egy Super 
35 mm-es CMOS érzékelővel rendelkezik. A hét 
új 4K EF Cinema objektív – négy zoomobjektív 
és három egy fókusztávolságos modell – pedig 
az EOS tükörreflexes fényképezőgépekhez 
használható, cserélhető EF objektívek jelenlegi 
kínálatát egészítik ki. A Canon továbbá egy új 
digitális tükörreflexes fényképezőgép fejlesztését 
is bejelentette, amely egy 35 mm-es full-frame 
CMOS érzékelővel rendelkezik, és támogatja 4K 
felbontású videók rögzítését.

A Canon 74 éves képalkotási tapasztalatára épülő 
Cinema EOS rendszer teljesen új lehetőségeket 
teremt a vállalat számára. A Canon már számos 
díjat nyert a szórakoztatóiparban a 2008 
novemberében bemutatott EOS 5D Mark II 
digitális tükörreflexes fényképezőgépével, amelyet 
több sikeres hollywoodi mozifilm és tévésorozat 
megalkotásánál is használtak.

A Canon új Cinema EOS rendszere kompatibilis a 
Canon nagy teljesítményű EF objektívcsaládjával, 
és számtalan, eddig ismeretlen kreatív lehetőséget 
biztosít a filmesek számára.

    A digitális képalkotási technológiák területén 
vezető Canon bemutatkozása a mozifilm- és a 
tévésorozat-gyártásban óriási lehetőségeket 
rejt. Az EOS sorozatú DSLR fényképezőgépekkel 
eddig elért sikereket figyelembe véve biztosak 
vagyunk benne, hogy a Cinema EOS családba 
tartozó modellek újabb kimagasló eredményeket 
hoznak.

– mondta Fujio Mitarai, a Canon Inc. elnök-
vezérigazgatója

A Canon belép 
a filmiparba
2011., november 08.. | Koczó Krisztián
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Fujito Mitarai



EOS C300/C300 PL cserélhető objektíves 
digitális videokamera
A Canon EOS C300/C300 PL egy teljesen új, 
két változatban elérhető digitális videokamera. 
Az EOS C300 EF típusú objektívfoglalattal 
rendelkezik, hogy kompatibilis legyen a Canon 
cserélhető EF objektíveket tartalmazó családjának 
aktuális tagjaival. Az EOS C300 PL pedig PL 
objektívfoglalattal rendelkezik, hogy használható 
legyen az iparági szabványnak tekinthető 
PL foglalatos objektívekkel. A videokamera 
egy Super35 mmminőséget biztosító, 8,29 
megapixeles CMOS érzékelővel rendelkezik, amely 
ideális a digitális kinematográfiai feladatokhoz.

4K EF Cinema objektívcsalád
A Canon Cinema EOS rendszer tagja a hét új 4K 
EF Cinema objektív: négy, 14,5 és300 mmközötti 
fókusztartományt biztosító zoomobjektív 
– két darab az EF és két darab a PL típusú 
objektívfoglalatokhoz –, valamint három, EF típusú 
foglalatokhoz használható, egy fókusztávolságos 
modell. Mind a hét új objektív kivételes, 4K – 4096 
x 2160 képpontos – optikai teljesítményt biztosít, 
és kompatibilisek a Super35 mmminőséget 
biztosító érzékelőkkel. Ezenfelül a három, egy 
fókusztávolságos objektív a teljes méretű CMOS 
érzékelővel rendelkező fényképezőgépekhez is 
használható.

Új digitális tükörreflexes fényképezőgép 4K 
videofunkcióval (fejlesztés alatt)
A jelenleg még fejlesztés alatt álló, következő 
generációs digitális tükörreflexes fényképezőgép 
full-frame CMOS érzékelővel rendelkezik, és 24P 
felvételi sebességgel, Motion-JPEG tömörítéssel 
támogatja a 4K felbontású videók rögzítését*, 
így kivételes képminőséget biztosít. A további 
részletekről, többek között a termék nevéről, 
pontos műszaki jellemzőiről és tervezett 
bemutatási dátumáról a későbbiekben dönt a 
vállalat.

Cinema EOS-rendszer
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A Táblamagazin.hu hazai kezdeményezéssel 
öt különböző témájú kétheti magazin érhető 
el teljesen ingyen.

Hogy mi mindenre jó egy táblagép? A már 
negyvenezer forinttól kapható, leginkább 
egy nagyra nőtt érintőképernyős mobilhoz 
hasonlító kütyük amellett, hogy könyvolvasásra, 
internetezésre és játékra is jók, számos okos 
alkalmazással bővíthetők. Legyen az egy virtuális 
valóság alkalmazás, vagy egy Facebook, az 
androidos, vagy iOS operációs rendszert futtató 
eszközök számos olyan fizetős, vagy jobb esetben 
ingyenes alkalmazásokkal bővíthetők, melyek 
szebbé, jobbá, vagy kényelmesebbé tehetik 
hétköznapjainkat.

A hazai piacon számos digitális kiadvány 
már fellelhető az egyes táblagépekre. A most 
megjelenő Táblamagazin alkalmazás azonban 
olyan kétheti ingyenes kiadványokat tartalmaz, 
melyek igényes, tematikus tartalmakat kínálnak az 
olvasók részére. A jelenleg elérhető Rita Konyhája, 
Szülők Lapja, Betegszoba, Wikitech és Tiszta 
jövő magazinok javarészt a már létező internetes 
újságok tartalmaiból állnak, de tartalmaznak olyan 
exkluzív cikkeket, anyagokat is, melyek nem, vagy 
csak részben jelentek meg a világhálón.

A Táblamagazin alkalmazás teljesen ingyenes, 
egyelőre androidos telefonokra tölthető le a 
Android Marketből. A decemberben iPhone-on 
és iPad-en is elérhető alkalmazáson keresztül a 
magazinokra a kezdeményezés weboldalán, a 
www.tablamagazin.hu oldalon emailben is fel lehet 
iratkozni, melynek köszönhetően a kiválasztott 
magazinok megjelenésüket követően azonnal 
megérkeznek a feliratkozottak postaládájába, így 
azok gyakorlatilag bármilyen eszközön keresztül 
– számítógép, mobiltelefon, táblagép, tévé – már 
most is korlátlanul megtekinthetők
A Táblamagazin lap kínálata az idén még 
várhatóan további témákkal bővül. További 
információ: www.tablamagazin.hu
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Ingyenes hazai 
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2011., november 07. | Dén Mátyás
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Úgy tűnik, csak jövőre lehet kapni a 
kártyafüggetlen modellt.

Aki arra gondolt, hogy a megjelenés napján 
(november 16) kártyafüggetlen Nokia Lumiát 
szeretne vásárolni, mert maradni szeretne 
kedvenc szolgáltatójánál (és az nem fogja 
forgalmazni), annak sajnos januárig várnia kell 
ezzel. Az indok nem a kiszúrás, csupán teljes 
kapacitással próbálják a finnek kielégíteni a 
szolgáltatók raktárkészleteit, így a független 
modellekre várni kell. A Lumia az első Nokia 
telefon, melyen Windows Phone Mango
található (és egyáltalán Windows-os),
amihez a gyártó nagy reményeket fűz.

Nokia Lumia – Első a szolgáltató
2011., november 11. | Koczó Krisztián

Leáll a Gmail 
BlackBerry-n

November 22-ével megszűnik a Google 
részéről a támogatás.

Rájár a rúd a kanadai RIM-re. Nemrég a saját 
hálózatuk állt le néhány napra (az ok azóta 
is ismeretlen), nem mentek az ingyenes 
BlackBerry szolgáltatások, a 100 dolláros 
prémiumszolgáltatásokkal való kárpótlás is 
egyeseknek kevésnek bizonyult és perre vitte 
a dolgot, csökken az eladás is és a világpiaci 
részesedés is. Most a Google int neki búcsút.

A Google bejelentette, november 22-én leállítja
a RIM-telefonok Gmail alkalmazásának 
támogatását, a jövőbeni új funkciók már biztosan 
nem fognak a BlackBerry telefonokon megjelenni 
(itt meg kell említenem azt a tényt, hogy pár napja a Google nagyot szívott az iOS-es Gmail 

applikációval is, mely csupán pár órán át volt 
elérhető az AppStore-ban, mert nem működött). 

Azoknak, akiknek fut a telefonján a Gmail 
applikáció, továbbra is menni fog, de készüljenek 
fel a fentebb leírtakra, illetve akiknek még nincs 
letöltve, azok a határidőig még hozzáférhetnek. 
A későbbi esetekben viszont érdemesebb 
a webalapú Gmail-t használni, vagy hasonló 
alternatívákat keresni.

2011., november 10. | Koczó Krisztián
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A belépő szintű érintős Nokia C5-03 a 
megfizethető okostelefon kategóriában 
indul, de mit kapunk a pénzünkért cserébe?

Csomagolás, tartozékok 
A szokásos, környezetbarát, kék Nokia dobozban 
minden megvan, ami csak egy új telefonhoz 
kellhet: maga a Nokia C5-03 készülék, 1000 
mAh akkumulátor, régi fajta tűs töltő (a telefon 
ettől függetlenül micro USB töltővel is működik),  
sztereó headset, adatkábel, 2G micro SD 
memóriakártya, tehát a tartozékok terén jól állunk.

Külsőségek
Ha a Nokia C5-03 külsejét egyetlen szóval 
kellene jellemeznünk, az a szó a „korrekt” lenne, 
ennek minden pozitív és negatív felhangját is 
figyelembe véve. Pozitívum, hogy ergonómiailag 
és esztétikailag támadhatatlan, vagyis nincs rajta 
semmi meghökkentő, mondhatni semmi egyedi, 
de ugyanez magában hordozza a negatív oldalt 
is, hogy egyáltalán nem is izgalmas. A 105,8 x 51 x 
13,8 mm méretű telefon a vastagabb készülékek 
közé tartozik, de cserébe a fogása teljesen 
rendben, a kizárólag műanyag elemekből álló 
készülékház kellemesen illeszkedik tenyerünkbe. 
A funkcionalitást figyelembe véve a 3,2” méretű 
kijelző alatt az előlapon megtaláljuk még a 
dedikált hívás fogadó és bontó gombokat a 
menü gombjának táraságában, mely egyben az 
alatta elhelyezett led segítségével az esemény 
(pl. új üzenet érkezése) jelző szerepkört is ellátja. 
Felülre került a fülhallgató és micro USB, alulra 
a tűs töltő csatlakozója, jobb oldalra pedig a 
hangerő szabályozó és billentyűzár kezelőszervek. 
A hátlapon található, vakuval nem rendelkező, 5 
megapixeles kamerának tehát dedikált gomb nem 
jutott.
Színek közül két kombinációt kínál a Nokia, 
a telefon nagyobb része mindenképpen 
grafitszürke, amihez a kijelző alatti tömbhöz 
további grafitszürke vagy lime zöld színű borítás 
közül választhatunk.

Funkcionalitás
Az alap szoftvercsomag kielégítő, kapunk web 
böngészőt, e-mail klienst, zenelejátszót, rádiót, 
közösségi alkalmazásokat, naptárat, QuickOffice 
olvasót, YouTube lejátszót, és egyéb hasznos 
alkalmazásokat, illetve természetesen az Ovi 
Áruházból ezek körét tetszés szerint bővíthetjük. 
További fontos felhasználási lehetőséget kínál 
a Nokia C5-03 GPS vevője, melyhez a szoftvert 
és a mindig friss térképeket a Nokia ingyenes 
biztosítja. A támogatott adatkapcsolati formák 
köre: Bluetooth 2.1 + EDR, WLAN b/g és 10,2 
Mbps HSDPA áll rendelkezésre a vezeték nélküli 
adatkapcsolatok közül, melyek az átlagos napi 
felhasználás igényeit tökéletesen lefedik. Az 
egyéb műszaki paraméterek a gyártó weboldalán 
megtekinthetőek.

Nokia C5-03
Belépő szint, 
kilépéssel
2011., november 10 | Schwindt Péter



Kezelés, tapasztalat
A Nokia C5-03 Symbian S60, 5. kiadású 
operációs rendszere erősen érezteti velünk, 
hogy a Symbiant bizony alapvetően nem 
érintőképernyőhöz találták ki. Ennek ékes 
bizonyítéka a versenytársakhoz (hasonló 
kategóriás androidos készülékekhez) képesti 
egyértelműen nehézkesebb kezelés, illetve, 
hogy bár kezdőképernyőn elhelyezhetünk 
ugyan widgeteket, de mindössze egyetlen 
oldal áll rendelkezésünkre, tehát azt okosan 
kell beosztanunk, pedig a lapozható 
kezdőképernyők lehetősége már az alsó 
kategóriában is régóta elvárás.

Amellett, hogy a kezelés említetten nem 
a legszerencsésebb és legszerethetőbb, a 
hiányosságokat a felhasználói élménnyel 
sem sikerült pótolni. Habár egy alkalmazás 
elindításakor vagy csak a menüben barangolva 
próbálkozik a készülék az elhalványuló effekt

segítségével némi vizuális élményt nyújtani, nem 
egyedi eset, hogy a kép egy pillanatra szétesik 
vagy vibrálni kezd, mert egyszerűen a telefon 
lassan képes csak renderelni, így általában 
megfigyelhetjük, ahogy téglalaponként állítja 
össze a következő képernyőt, ami hosszabb távú 
használat során egyértelműen zavaró jelenség.
További hiányérzetet szül a kamera teljesítménye, 
ami valószínűleg nem véletlenül nem kapott sem 
vakut, sem dedikált kamera gombot. A készített 
fotók szemcsések és homályosak egyszerre, 

így életünk fontos pillanatainak megörökítése 
helyett használata kizárólag végszükség esetére 
ajánlott,  amit tetéz, hogy a Nokia C5-03 akkor jár 
legjobban, ha a videós képességeit inkább ennyire 
sem taglaljuk.

Összegzés
A Nokia C5-03 habár belépő szintű 
érintőképernyősök között száll versenybe, mégis 
inkább kilépő kategóriának nevezhetnénk, ha 
lenne ilyen csoport, mert aki mostanság, 2012. 
küszöbén belebotlik tulajdonosi szerepkörben, 
és elhiszi, hogy mindössze ennyit tud a Nokia, 
az soha többet nem fog a gyártó termékei közül 
válogatni. Ez a telefon egyszerűen nem hozza 
az elvárható – sőt az andoidos versenytársak 
által túlszárnyalt – szintet azért az összegért, 
amit cserébe elkérnek érte. Olyan, mint egy 
játéktelefon, nagyjából mindent tud, de szinte 
semmi nem működik tökéletesen, ami persze nem 
feltétlenül lenne probléma, hiszen mégis csak egy 
közel egy éve a piacon lévő készülék, de akkor 
ezt az árképzésnek is figyelembe kellene vennie, 
a jelenleg, közel 40.000 forintos kártyafüggetlen 
kiskereskedelmi ár viszont ezt nem teszi.
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Az emberek 89%-a nem ítéli el a tv sorozatok 
illegális letöltését.

Az AXN az elmúlt években erőteljes hangsúlyt 
fektetett az online platformok fejlesztésére. 
Az AXN Player – azaz a csatorna ingyenes 
videómegosztó szolgáltatása – sok esetben 
megismétli, vagy elérhetővé teszi a tv-ben látott 
epizódokat. Mindemellett egyre többször fordul 
elő, hogy egy-egy kiváló széria az interneten 
mutatkozik be először, vagy csak az AXN 
Playerben elérhető. Erre jó példa „A gyónás” című 
sorozat, amelynek miniepizódjai először kizárólag 
az AXN Playerben voltak láthatóak. A kifejezetten 
a netre készült sorozat epizódok egyébként 
szeptemberben a legnézettebb tartalmakká 
váltak. Ugyanakkor az internetes tartalmakat 
szolgáltatók egyik legnagyobb dilemmája, 
hogy a sorozatnézők sokszor választják az 
illegális letöltést akkor is, ha azok ingyen 
megnézhetők a weben. Ennek nyomán az AXN a 
Kutatócentrummal közösen villámkutatást végzett 
az internetező felnőttek körében, amelyben 
sorozatnézési szokásaikat, illetve az illegális 
letöltésekkel kapcsolatos attitűdjeiket vizsgálták.

Bár a sorozatnézők 89%-a még nézi a televíziót, 
addig 10 megkérdezettből négyen már az 
interneten is követik sorozataikat. A DVD és Blu-
ray lemezek elterjedtsége viszont elég alacsony, a 
sorozatnézők csupán 5%-a választja ezt a formát. 
A különböző korosztályokat összehasonlítva jól 
látszik, hogy a fiatalok egyre inkább előnyben 
részesítik a világhálót. A 18-29 évesek körében a 
legelterjedtebb az illegális fájlcserélők használata 

(43%), de közel egyharmaduk az ingyenes 
tartalmat kínáló televíziós videómegosztó 
portálokat is gyakran látogatja. Az életkor 
előrehaladtával egyre inkább csökken azok 
száma, akik az internetet használják sorozataik 
forrásául. Míg a harmincasok közül minden ötödik 
sorozatnéző látogatja az illegális fájlcserélőket, 
addig a 40-54 évesek körében ez az arány már 
csak 9%. Érdekes eredményeket hozott a kutatás 
a nemek tekintetében is: általában a nők jóval 
nagyobb arányban néznek sorozatokat, mint a 
férfiak, ugyanakkor négyötödük inkább a televíziót 
választja.A tv-csatornák által üzemeltetett 
ingyenes tartalmakat a két nem tagjai egyenlő 
arányban nézik, ugyanakkor kétszer annyi férfi tölt 
le illegálisan sorozatokat az internetről, mint nő.

A kutatásban vizsgálták az illegális letöltésekkel 
kapcsolatos nézői attitűdöket is. Figyelemreméltó 
eredmény, hogy a válaszadók többsége (89%) 
egyáltalán nem ítéli el az illegális letöltéseket, 
ráadásul minden negyedik válaszadó úgy 
véli, hogy ma már olyan sokan töltenek le 
sorozatokat az internetről jogtalanul, hogy 
ezt a folyamatot nem lehet meggátolni. 18%-
uk még azt is hozzátette, hogy az ingyenes 
internetes sorozatterjesztésé a jövő, így a 
sorozatkészítőknek és a színészeknek más módon 
kell majd bevételhez jutniuk. Jól látszik, hogy 
a fiatal korosztály jóval elfogadóbb az illegális 
letöltésekkel kapcsolatban, mint az idősebbek. 
Az internetes tartalmakat ingyen kínáló csatornák 
számára azonban bizakodásra ad okot, hogy a 
megkérdezettek 45%-a úgy véli, hogy fölösleges 
illegálisan letöltögetni, ha ugyanaz a sorozat 
elérhető ingyenesen a tv-csatornákon vagy azok 
internetes oldalain.
A kutatás válaszaiból arra következtethetünk, 
hogy az internet egyre nagyobb teret hódít a 
sorozatnézők körében is, ráadásul az emberek 
nagy része inkább legálisan kívánja elérni a 
sorozatokat, így a különleges sorozatok internetes 
premierje egyre inkább indokolttá válik.
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Kétszer annyi férfi tölt 
le illegálisan sorozatokat 
a netről, mint nő!
2011., november 10. | Koczó Krisztián

2011. NOVEMBER 14. HÉTFŐ HÍREK



A közösségi vásárlói oldalt működtető 
piacvezető Bónusz Brigád vidéken is 
terjeszkedik.

A társaság tervei szerint 2012 első negyedévének 
végére már nyereséget is hoz a vállalkozás. A 
kedvezményes termékeket és szolgáltatásokat 
eladó oldal a forgalomból bruttó 30 százalékban 
részesedik.
Az alig egyéves működésre visszatekintő 
bónuszokat, kuponokat értékesítő, nagyon 
gyorsan fejlődő közösségi vásárlói internetes 
kereskedelmi oldalak forgalma az előrejelzések 
szerint 3-3,5 milliárd forint lesz az idén. A 
felmérések szerint a 14-74 év közötti lakosság 
3,5 százaléka vásárolt már közösségi oldalon, 
túlnyomó részben szépségipari szolgáltatást, 
választott az eddig kevéssé ismert 

nemzetiségi éttermek ajánlatai, a fogászati 
és más egészségügyi kezelések, különleges 
sportélmények, családos és kisgyerekes 
szolgáltatások és utazási ajánlatok között. 
Jelentős részük olyan internetező, aki korábban 
nem vásárolt a világhálón.

A becslések szerint napjainkban mintegy hatvan 
cég működtet internetes közösségi vásárlási 

oldalt, s számuk az év végére a százat is elérheti. 
A cég közölte, októberben Kecskeméten és 
Debrecenben indult el szolgáltatásával, így Miskolc 
és Szeged után már ezekben a városokban is helyi 
ajánlatokat találnak az oldalon a vásárlóközösség 
tagjai. Az országos bővülés folyamatos, így 
hamarosan Nyíregyházán, Pécsen, Győrön és 
Székesfehérváron is megjelenik a társaság. 

A városokban a vásárlók az országos ajánlatok 
mellett hetente két-három helyi ajánlattal 
találkozhatnak, akár az okostelefonjaikon is. 
A vásárlói oldalon bevezetett teljes körű pénz 
visszafizetési garancia a vidéki városokra is 
érvényes.
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Vidéken is terjed a 
közösségi vásárlás

2011., NOVEMBER 2. | Koczó Krisztián
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A Polaroid piacra 
dobta legújabb gépét
2011., november 10. | Koczó Krisztián

A klasszikus formájú gép a 80-as évek végének 
státuszszimbolóma volt itthon.

A kis képen látható géphez képest a Polaroid 
igen sokat fejlődött az elmúlt 25 évben, ugyanis 
új instant nyomtatóval ellátott fényképezőgépe, 
a Z340 „csupán” 14 megapixeles képeket képes 
készíteni. Ára is a belefér kategóriába tartozik, 
Amerikában 300 dolláros árcédulát fog kapni. 

Papírtárolójában 25 darab 3×4-es üres 
fényképpapír fér el és egy feltöltéssel 
75 fényképet tudunk kinyomtatni a 
fényképezőgéppel, köszönhetően a ZINK 
nyomtató technológiának (igen, már nem 
a kézben tartva hívódik elő a fénykép). 
Természetesen nem kell minden képet helyben 
kinyomtatni, SD kártya is jár a készülékhez.

A Panasonic bemutatta 
3D-s fényképezőgépét
2011., november 07. | Koczó Krisztián
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Tömören: kompakt, 12 megapixeles és két 
lencséje van.

Jövő hónapban kerül a boltok polcaira 
(Amerikában 500 dollár körüli áron) Panasonic 
Lumix 3D1, mely kinézetre a 90’s éveket idézi, 
csupán az elől található két lencse jelzi azt, hogy 
XXI. századi a technológia. Az optika lencsék 
gyújtótávolsága alapesetben 25-100 mm, 3D 
módban ez 30-120 mm. A térhatású képek 12.1 
megapixeles felbontásúak, köszönhetően 

a  1/2.3 hüvelykes érzékelőknek. Az elkészült 
képek sztereoszkópikusak és akárcsak a vele 
rögzített filmek is, amelyek 1080i-ben rögzülnek 
(1440×1080). A két lencse külön is képes 
működni, így amíg az egyikkel kamerázunk, addig 
a másikkal fényképezhetünk. Az érintőképes 
kijelzője 3.5 hüvelykes (8.89 cm) lesz.
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A WayteQ xTAB-100-as készülék tudásánál már 
csak az ára jobb.

Már Magyarországon is elérhető a 
WayteQxTAB-100 táblagépe, amely a Cortex-A9 
processzornak köszönhetően megbízható 
teljesítményt és kényelmes használatot biztosít. 
A 10 hüvelykes kapacitív kijelzővel szerelt 
táblagép az Android 2.3-as, Gingerbread kódnevű 
operációs rendszert futtatja. A jól ismert Google 
alkalmazások (GMail levelező, GTalk azonnali 
üzenetküldő, Naptár, Google kereső) mellett 
a levelezőkliens, böngésző, illetve videó-, 
zeneletjászó és képnézegető alkalmazások is előre 
telepítve megtalálhatók a készüléken.

A WayteQ xTAB-100 rendkívül kedvező ára 
mellett rendelkezik minden fontos funkcióval 
és számos bővítési lehetőséggel is. Az 
OTG szabványt támogató USB csatlakozás 
segítségével külső meghajtó vagy akár 3G 
modem is csatlakoztatható. Sztereó, 3.5mm jack 
csatlakozó és beépített mikrofon is megtalálható 
a készüléken. A tabletre töltött filmek egy HDMI 
kábel segítségével megfelelő televízióra 

csatlakoztatva akár Full HD felbontásban is 
élvezhetőek. A lithium akkumulátor pedig akár 160 
óra készenléti időt biztosít, és videolejátszással 
akár 4-4.5 működést is lehetővé tesz.

Az 512 MB rendszermemória mellett 4 GB 
beépített tárhely áll rendelkezésre, ami microSD 
kártyával tovább bővíthető. Wi-fi-je N-es (150 
megabit/s). A Bluetooth csatlakozó kielégíti a V2.1 
+ EDR class 2 szabvány követelményeit. Ennek 
köszönhetően akár billentyűzet vagy GPS vevő 
is csatlakoztatható a készülékhez. A táblagép 10 
hüvelykes multi-touch-képes, kapacitív kijelzője 
4:3 arányú, és 1024×768 képpontos felbontással 
rendelkezik.

A WayteQ xTAB-100 már kapható hazánkban 
ajánlott bruttó 59 900 Ft-os áron.

Itthon is kapható már 
az olcsó táblagép
2011., november 03. | Koczó Krisztián

Ha nem is tartunk még itt, hamarosan megszokott 
látvány lesz a táblagép a tömegközlekedésen



Samsung Galaxy Tab 10.1
Az elíziumi mezőkről

2011., november 09 | Koczó Krisztián

A számos országban betiltott táblagépet volt 
szerencsék egy hétig nyúzni.

2011 februárjában jelent meg a Samsung egyik 
legnagyobb táblagépe, a Galaxy Tab 10.1, melynek 
számozása megfelel a képernyőjének átmérőjével. 
Leginkább a benyomásaimról szeretnék írni, 
amit ez a készülék adott nekem. Az Apple és 
a Samsung közötti szabványháborúról ebben 
a tesztben a kedves olvasó nem fog találkozni. 
Egyrészt nem érdekel mert end user vagyok, 
másrészt pedig úgy gondolom, hogy az egész egy 
nagy butaság. Ezzel a téma részemről lezárt.

Első körben nézzük a hardvert
Maga a készülék impozáns méretű, 11 mm vastag, 
magassága és szélessége pedig 246×170 mm. 
Utóbbi relatív, ki hogy forgatja. A kijelzője, mint 
már említettem, 10.1 hüvelykes, azaz 25.64 cm 
átmérőjű, ami már-már felér egy kisebb netbook 
kijelzőjének az átmérőjével. Emellett kapacitív a 
kijelzője, 16 millió színt képes megjeleníteni és

 

1280×800-as a felbontása, ami a 720p-nél picivel 
nagyobb. A készülékben egy kétmagos 1 GHz-es 
processzor ketyeg, amely egy nVidia Tegra 2-es 
CPU. A grafikus megjelenítésért szintén egy nVidia 
GeForce felel. Memóriából is kapott bőven, 1 GB-
ot raktak bele. Hátul egy 8 MP-es kamera található 
LED vakuval, amely 3264×2448-as felbontású 
képeket készít, az előlapi kamerája pedig a 
szokásos webkamera minőséget hozza a maga 
2 MP-es tudásával. Tehetünk bele SIM kártyát is, 
hogy mobilinternetezhessünk. Innen már sejthető, 
hogy HSDPA készülékről van szó (21 MBit/s). 
A wifije N-es, azaz 150 MBit/s-os adatátviteli 
sebességre is képes otthoni vagy kávézói 
használatkor. Egyetlen hibája a készüléknek, 
hogy mivel hatalmas és viszonylag nehéz (közel 
60 dekás), ezért kicsit recseg-ropog a kerete. 
Mivel a legtöbb ember fekvő módban használja 
a táblagépet (kivéve könyv olvasásakor), ezért 
a töltő bemenete oldalt található, így böngészés 
és filmnézés közben a töltőkábel egyáltalán nem 
zavaró.  Hogy ne legyenek fogalmi zavarok, a 
továbbiakban a készülékről fektetett állapotban 
írok.

Mindkét oldalán található hangszóró, bal oldalt 
egy jack kimenet, a készülék tetején pedig ott 
a mikrofon nyílása és a hangerősséget állító 
gombok. A készülék hátlapja kifejezetten a 
fektetett fogásra a legjobb, rücsközött és 
domborított felületének köszönhetően nagyon 
ügyetlennek kell lennünk, hogy kiessen a 
kezünkből. Minden összevetve elegáns egy darab.
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Kapcsoljuk be
Relatíve gyorsan bootol és hamar a lezárt ablak 
köszön vissza ránk. Őszintén szólva, nekem 
nagyon tetszik  a grafikus dizájn, maga az óra, 
a lakat, a háttér, de ugyanígy tetszetős maga a 
kezelőfelület is belépés után. Ami szokatlan, az az, 
hogy Androidos operációs rendszere ellenére igen 
szépen átszabták a maguk ízlésvilága szerint a 
Samsungnál. És ami a legjobb, hogy nagyon szép 
munkát végeztek. Csupán a beállítás megkeresése 
első körben vagy 2 percig tartott, mire rájöttem, 
hogy főoldal jobb felső sarkában levő Apps 
gombra kattintva jutok el a főmenübe. Akkora 
a kijelző, hogy még kis ablakban is élvezhető a 
YouTube videóstream. Mivel Android 3.0 fut rajta 
(Honeycomb), ezért a Google termékcsaládja 
is ott figyel a kijelzőn (természetesen köztük 
a YouTube-val). Mivel van benne GPS, így 
Google Maps is van rajta, külön menedzselhetjük 
kontaktlistánkat is . 

Az előtelepített Pulse (bloggyűjtemény) pedig 
egyszerűen szép és igényes. A készülék nagyon 
gyors, nagyon optimalizált és elég hangos. Fotói 
szépek, 8 megapixelesek, a fényképezője pedig 

automata fókuszos és sötétben való 
fényképezéskor pedig extrém erősLED-el vakítja 
el a környezetében állókat.

Sajnos se a divX-et, se az MKV-t nem tudtam rajta 
elindítani, valószínűleg ezeket a formátumokat 
nem támogatja. Maga a szinkronizálás pedig 
pofonegyszerű: USB a gépbe, másik vége a 
tablet aljába (oldalába, kinek hogy) és már meg 
is nyílik a mappa, benne a logikusan elnevezett 
almappákkal, úgy mint Music, Video, stb..

Mindent összevetve
Ha nem számítom bele, hogy ropog a készülék, 
akkor egy 100%-os táblagépet tartok a kezemben. 
Ilyennek kell lennie: giroszkópos, multitouch-
os, hangos, nagy kijelzős, szép kijelzős, gyors, 
erős, logikus. És ha bárhol előkapom a táskából, 
mindenki rám figyel. Ráadásul az akkumulátora 
is bivalyerős, 6860 mAH-es, aminek hála nem 
kapcsol ki egyhamar. Nincs feketeleves, se 
zsákbamacska, pontosan azt tudja a készülék, 

WWW.WIKITECH.HU 15. OLDAL

2011. NOVEMBER 14. HÉTFŐ WIKITESZT



WWW.WIKITECH.HU 16. OLDAL

2011. NOVEMBER 14. HÉTFŐ HÍREK

Az NTT Docomo egy új szolgáltatást tesztel, 
hihetetlen eredménnyel.

Ha spanyol vagy a portugál első hallásra 
ugyanolyannak is hat, azért a japán és az angol 
végképp nem egy nyelvcsaládból származik. 
Viszont aki jövőre előfizet Japánban arra a 
nyelvfordítóra, amelyet a japán mobilszolgáltató, 
az NTT Docomo tesztel, annak elég angolul tudnia, 
a telefonja 80-90 százalékos sikerrel fordítja 
le japánra (vagy japánról angolra) a kimondott 
mondatokat. Ráadásul be lehet rajta állítani, hogy 
brit angolt, ausztrál angolt vagy amerikai angolt 
szeretnénk-e használni. Ez nem azt jelenti, hogy 
mindent elront, hanem minden 9. vagy 10. mondat 
lesz kissé elbénázott. Azért a Google Translatornál 
ez sokkal jobb eredmény. A legnagyobb móka 
benne az, hogy az általunk kimondott mondatokat 

a telefon automatikusan japánizálja (vagy vissza), 
így a másik fél már az anyanyelvén hallja azt, 
amit mondunk neki (angolul). A szolgáltató 
november 10-én, csütörtökön kezdte el 400 fővel 
a tesztelést, és remélhetőleg 2012 második felében 
már mindenki számára elérhető lesz a szolgáltatás.

Ha tudsz angolul, 
japánul is tudsz
2011., november 10. | Koczó Krisztián

A Motorola perelt és győzött 
(egy picit)

Úgy tűnik, ha valamit gyorsan be akarunk 
tiltatni, Németországban kell perelni.

Nem túl szép dolog, amikor gyártó esik gyártónak, 
szabvány a szabvány ellen és állandóan azt 
játszani, hogy mi volt előbb, a tyúk vagy a tojás. 
Az Apple betiltatta a Samsung táblagépeit 
Németországban másolás miatt, most a Motorola 
tiltatta be egy német bírósággal az Apple egyes 
eszközeit illegális szabványok használata miatt, 
egyelőre csak két hétig. Két hétig azért, mert senki 
nem reagált az Apple részéről időben a Motorola 
vádjaira, így ha a továbbiakban is passzívan 
viselkedik a cupertinoi cég, akkor huzamosabb 
ideig számolhat azzal, hogy az eszközei továbbra 
is tiltólistán maradnak. A tiltás az Apple amerikai 
anyavállalatára vonatkozik, így lehet, hogy a 
tiltás ellenére a német leányvállalat továbbra is 
árusíthat legálisan eszközöket, de az ügynek nincs 
vége. Kevesebb, mint két hét múlva folytatódik a 
szabvány-saga.

2011. november 09 | Koczó Krisztián



Az ünnepi akcióban a számlás és kártyás 
előfizetők egyaránt kedvezménnyel 
cserélhetik le régi készülékeiket 
internetképes eszközökre, a kínálatban pedig 
bemutatkozik a Samsung Galaxy Note.

A mobilinternet és az okostelefonok 
előretörésével a felhasználók többsége a 
gyors információszerzésen túl leggyakrabban 
szórakozásra használja telefonját. Az IPSOS 
adatai szerint egy átlagos okostelefon-
felhasználó a hírportálok és az időjárás mellett 
a közösségi oldalakat és a videó megosztókat 
látogatja a legszívesebben. A Telenor és a Free 
Association közös kutatása is azt támasztja 
alá, hogy az internethasználó lakosság körében  
a mobiltelefonon is kiemelten fontosak a 
szórakozást és a multimédia fogyasztást elősegítő 
funkciók. Az alapfunkciókon kívül a felhasználók 
91%-a fényképezésre és/vagy videók lejátszására, 
85%-a zenehallgatásra is használja telefonját. Az 
okostelefonok mellett a tablet vásárlások száma is 
dinamikusan nő.

„Minden kutatás és a saját tapasztalataink is azt 
mutatják, hogy a jól megszokott, hagyományos 
funkciók mellett mobilunkat előszeretettel 
használjuk szórakozásra is, ezért egyre

népszerűbbek a multimédia fogyasztásra kiválóan 
alkalmas okostelefonok. Folyamatosan kiépülő 
nagysebességű mobilhálózatunkon pedig még 
teljesebbé válik az internetezés élménye. A 
Telenor karácsonyi palettáján ezért számos 
Hipernet-képes készüléket kínálunk, amellyel 
könnyen és kényelmesen lehet csatlakozni a 
világhálóra: legyen az mobil, táblagép vagy laptop. 
Reméljük, hogy a nálunk vásárolt karácsonyi 
ajándékok sok örömet okoznak majd” – mondta 
Sigvart Voss Eriksen, a Telenor Magyarország 
kereskedelmi vezérigazgató-helyettese.

                            Az ünnepi kínálat legnagyobb                  
                        újdonsága a mobiltelefon és a 
                      tablet között egyedi kategóriát 
                 teremtő Samsung Galaxy Note, 
             amely a hazai mobilszolgáltatók közül 
elsőként a Telenor kínálatban kapható november 
8-tól. A HD Super AMOLED kijelzővel rendelkező 
telefon egy készülékben egyesíti a táblagépek és 
az okostelefonok legfontosabb tulajdonságait. 
A kétmagos, 1,4 GHz-es processzorral és két 
kamerával felszerelt készülék különlegessége, 
hogy egyedi érintőképernyőjén speciális ceruzával 
jegyzetek, rajzok is készíthetők. Az S Pen 
segítségével ráadásul a készülék 8 megapixeles 
kamerájával készített képek és filmek is 
könnyebben szerkeszthetők.
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A Telenornál már 
karácsony van
2011., november 09.| Koczó Krisztián



A karácsonyi akció keretében a Telenor számlás 
és kártyás ügyfelei egyaránt kedvezménnyel 
vásárolhatnak új mobiltelefont. Azok a számlás 
előfizetők, akik beviszik régi mobilkészüléküket a 
szolgáltató valamelyik üzletébe akár 0 forintért 
is választhatnak új telefont. Az akciós kínálatban 
öt készülék található, melyek új Telenor lakossági 
számlás előfizetéssel, 2 éves hűséggel és 2 éves 
tarifamegtartás mellett vagy a kisvállalkozóknak 
ajánlott Menedzser tarifacsomag szerződéssel 
vásárolhatók meg. Az ünnepi kínálatban található 
telefonok mindegyike 5000 forint kedvezménnyel 
vihető haza.

A Telenor kártyás ügyfeleire is gondol: azok, 
akik készülékvásárláskor feltöltik egyenlegüket, 
a telefon árából a feltöltés mértékétől függően 
akár 4000 Ft kedvezményt kapnak. Így az akció 
keretében már 11 990 forintért lehet új telefont 
vásárolni, a kártyára feltöltött összeg pedig 
természetesen felhasználható. A kínálatban három 
internetképes készülék – a Telenor OneTouch, 
a Nokia C2-01, valamint a Samsung Star II – 
található, amelyeket Praktikum, Praktikum Ász 
vagy Praktikum +Net tarifával lehet megvásárolni.

Azok számára, akik szeretnék a nagysebességű 
hálózat nyújtotta előnyöket még jobban 

kihasználni és a multimédia tartalmakat nagyobb 

képernyőn élvezni, a Telenor vonzó áron, 
részletfizetési lehetőség mellett ajánl Hipernet-
képes eszközöket. A most bemutatkozó 
Samsung Galaxy Note mellett a karácsonyi 
kollekcióban szerepel a gyártó extrém vékony, 
HD felbontású kijelzővel rendelkező táblagépe, a 
Samsung Galaxy Tab 10.1 is, melyen a filmnézés 
és az internetezés egyaránt különleges élményt 
nyújt. Akik pedig laptopra vágynak, azoknak 
az Intel Core i3-as processzorral, 500 GB-os 
merevlemezzel és 15,6 hüvelyk képátlójú HD 
kijelzővel ellátott Dell Inspiron 15R az ideális 
választás.
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Egyben ez Uganda első elektromos kocsija, 
mely három évig készült.

Uganda útjain a port egy új, rikító zöld autó 
fogja felverni, mely csendes és gyors is. A Kiira 
EV terveit az Uganadai  Makerere Egyetem 
hallgatói készítették, egy olyan országban, ahol 
az elektromos autónak előtte se híre se hamva 
nem volt. Tény, hogy ez az első elektromos 
autó, amely Afrika szívében készült és még csak 
nem is rossz. A kétüléses hangtalan autó most 
kedden tette meg sikeresen első tesztútját, 
elérte a  65 km/órás sebességet l és még az 
55 fokos lejtőn és fürgén felkapaszkodott. Paul 
Isaac Musasizi, aki felügyelte a munkálatokat, 
elárulta, hogy a kisautó képes az óránkénti 150 
kilométeres sebességre is és egyetlen feltöltéssel 
akár 80 kilométert is képes elgurulni. Az autó 
minden egyes alkatrésze házilag készült az utolsó 
illesztésig. Az autó mást is szimbolizál Uganda

esetében: „Amikor elkezdtük a munkálatokat, 
demonstrálni akartuk, hogy Ugandának 
ugyanúgy vannak tehetséges emberei, mint az 
Egyesült Államoknak vagy Németországnak.” 
– meséli Musasizi az ugandai Daily Monitornak. 
A projektvezető azt is elárulta, hogy lelkes 
csapatával jelenleg már egy 28 üléses elektromos 
járművön dolgoznak, melyet a közösségi 
közlekedésbe szánnának.

Elektromos autót 
készítettek az egyetemisták
2011., november 04.| Koczó Krisztián


